ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2017 года N 25/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ, ГОРЯЧЕЙ
ВОДЫ И ОТВЕДЕНИЯ СТОЧНЫХ ВОД В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N
306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг", Положением о департаменте по тарифам
Приморского края, утвержденным постановлением Администрации
Приморского края от 6 августа 2007 года N 214-па "О переименовании
региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении
Положения о департаменте по тарифам Приморского края" департамент по
тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 июня 2017 года нормативы
потребления холодной, горячей воды и отведения сточных вод в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории
Приморского края с применением расчетного метода согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края
В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ХОЛОДНОЙ, ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ И ОТВЕДЕНИЯ
СТОЧНЫХ ВОД В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В
МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА
ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Приложение
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 22.05.2017 N 25/2

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/494220436
http://docs.cntd.ru/document/494220436

N
п/п

Категория жилых
помещений

Единица
измерения

Этажность Холодное
водоснабжение

Горячее
водоснабжение

Отведение
сточных
вод

1 Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным и
горячим
водоснабжением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,02 0,02 0,04

от 6 до 9

от 10 до
16

более 16

2 Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением

куб. метр
в месяц
на кв.
метр
общей
площади

от 1 до 5 0,039 - 0,039

от 6 до 9

от 10 до
16

более 16

Примечание:

При начислении платы необходимо учитывать, что потребление холодной,
горячей воды, потребляемых при содержании общего имущества в
многоквартирном доме, а так же отведение сточных вод в целях содержании
общего имущества в многоквартирном доме осуществляется только при
условии, что конструктивные особенности дома предусматривают
возможность такого потребления и отведения.

Директор департамента по тарифам
Приморского края
В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

	Приложение. НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ, ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ И ОТВЕДЕНИЯ СТОЧНЫХ ВОД В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ